
MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP ANO XLIII Nº 10.366

Piracicaba, 24 de agosto de 2010

PODER EXECUTIVO

DECRETO N.º 13.752, DE 19 DE AGOSTO DE 2010.
Transfere dotação orçamentária da ordem de R$ 50.000,00.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 7º, da Lei nº 6.614, de 14 de dezembro
de 2009, que autoriza o Poder Executivo a realizar, por decreto, a
transposição, o remanejamento ou a transferência de recursos de uma
categoria de programação para outra ou de um órgão para outro, até o limite
de 10% (dez por cento) do total das receitas efetivamente arrecadadas, nos
termos do que dispõe o art. 167, VI, da Constituição da República Federativa
do Brasil, desde que obedeça aos dispositivos da Lei Complementar nº 101,
de 04 de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade na Gestão Fiscal,

D E C R E T A

Art. 1º Fica transferida a importância de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais),
constante do Orçamento-Programa para o exercício de 2010, assim discriminada:

Da dotação:
1) 17 17711 1545300301114 449052 Equip. Matl. Permanente R$ 50.000,00

Para a dotação:
1) 17 17711 1545300302336339030 Material de Consumo R$ 50.000,00

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 19 de agosto de 2010.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

PAULO ROBERTO COELHO PRATES
Secretário Municipal de Trânsito e Transportes

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 122/2010
Objeto: aquisição de toner para impressora.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme ADJUDICAÇÃO
realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESA(S) ITEM (S)
Fabiano Alexandre Gast ardelo Me. 01

Piracicaba, 20 de agosto de 2010.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

EXPEDIENTE DO DIA 23 DE AGOSTO DE 2010

PORTARIAS ASSINADAS  – Barjas Negri, Prefeito do Município de
Piracicaba, assinou as seguintes Portarias:

 - EXONERANDO o servidor Público Municipal Sr. HENRIQUE DOMINGUES
CASTILHO,  R.G. 23.085.567-2, das atribuições inerentes a Função Gratificada
de SUPERVISOR II – DE AGENTES OPERAÇÃO DE TRÂNSIT O E
TRANSPORTES, junto a Secretaria Municipal de Trânsito e Transportes.

 - EXONERANDO  o servidor Público Municipal Sr. JOSÉ LUIZ
MORAES, R.G. 8.284.865, das atribuições inerentes a Função Gratificada
de SUPERVISOR I – DE AGENTES OPERAÇÃO DE TRÂNSIT O E
TRANSPORTES, junto a Secretaria Municipal de Trânsito e Transportes.

COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 121/2010
Aquisição de kits para manutenção de impressora

A Pregoeira comunica que após análise da proposta apresentada ao referido
Pregão, tendo como participante a empresa BBCOMP COMÉRCIO DE
PRODUTOS PARA INFORMÁTICA LTDA EPP., DELIBEROU por
CLASSIFICÁ-LA .

Após negociação, análise da document ação apresent ada e parecer da
Unidade Requisit ante, DELIBEROU por HABILITAR e APROVAR o lote
01 para a empresa  BBCOMP COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA
INFORMÁTICA LTDA EPP.

Publique-se e aguarde-se o prazo recursal de 03 (três) dias úteis conforme
determina a Lei Federal 10.520/02, após encaminhe-se a Autoridade Supe-
rior para Homologação.

Piracicaba, 23 de agosto de 2010.

MAIRA MARTINS DE OLIVEIRA PESSINI
Pregoeira

DIVISÃO DE COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos que estão abertas as Licitações  relacionadas abaixo:

Modalidade:  Pregão Presencial nº 134/2010. Processo nº: 9141 12010.
Objeto : aquisição de equipamentos de informática. Início da Sessão
Pública : 10/09/2010 às 09h00, na Sala de Licitações da Prefeitura do
Município de Piracicaba, sita na Rua Antônio Corrêa Barbosa, n.º 2233, 1º
andar, Piracicaba/SP.

Os Editais completos encontram-se a disposição na Divisão de Compras,
sito a Rua Antônio Corrêa Barbosa, 2233, 1º andar, no horário das 08h30 às
16h30. Fone (19) 3403-1020. Fax (19) 3403-1024, ou poderão ser solicitados
através do e-mail compras@piracicaba.sp.gov.br. Piracicaba, 23 de agosto
de 2010.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departam,ento de Material e Patrimônio

Diretora

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 04/2010

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS OBJETIVAS

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA  nos termos da Legislação
vigente CONVOCA os candidatos inscritos no Concurso Público – Edital nº
04/2010, para prestarem as provas objetivas, no dia 29 de agosto de 2010 ,
às 09 horas  na EE DR JORGE COURY, situada na Rua Madre Cecília, s/n,
Piracicaba / SP, observadas as informações divulgadas neste edital.
A lista contendo os nomes dos candidatos e o número da sala de provas
estão afixadas no Centro Cívico da Prefeitura de Piracicaba , situada na
Rua Antonio Correa Barbosa, 2.233, Centro, Piracicaba / SP, nos dias úteis,
das 9 às 16 horas e divulgada na Internet , no endereço eletrônico
www.institutomais.org.br .
É de inteira responsabilidade do candidato o acompanhamento da
convocação para a prova objetiva.
Ao candidato só será permitida a participação das provas na respectiva data,
horário e local determinado. Não será permitida, em hipótese alguma,
realização das provas fora do local designado.
O candidato deverá comparecer ao local de prova munido de caneta
esferográfica de tinta azul ou preta, 40 minutos  antes do horário estabelecido
para fechamento dos portões.
O ingresso no local das provas só será permitido ao candidato que apresentar
ORIGINAL de um dos documentos de identidade a seguir: Cédula Oficial de
Identidade; Carteira e/ou cédulas de identidades expedidas pelas Secretarias
de Segurança, pelas Forças Armadas, pela Polícia Militar, pelo Ministério
das Relações Exteriores; Carteira de Trabalho e Previdência Social;
Certificado de Reservista; Passaporte; Cédulas de Identidade fornecidas
por Órgãos ou Conselhos de Classe, que por lei federal, valem como
documento de identidade (OAB, CRC, CRA, CREA etc.) e Carteira Nacional
de Habilitação (com fotografia na forma da Lei n.º 9.503/97).
O candidato deverá observar as normas e os procedimentos para realização
das provas, contidos no Edital do Concurso Público.

Piracicaba, 23 de agosto de 2010.

COMISSÃO DO CONCURSO

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

 - EXONERANDO o servidor Público Municipal Sr. MARCOS ANDRÉ
VALSECHI,  R.G. 13.269.613, das atribuições inerentes a Função
Gratificada de SUPERVISOR II – DE AGENTES OPERAÇÃO DE
TRÂNSITO E TRANSPORTES , junto a Secretaria Municipal de Trânsito
e Transportes.

 - DESIGNANDO  o servidor Público Municipal Sr. ELIEZER DE
CASTRO,  R.G. 24.427.501-4, para responder pela Função Gratificada
de SUPERVISOR II – DE AGENTES DE OPERAÇÃO DE TRÂNSIT O E
TRANSPORTES, referencia 12-A, com carga horária de 40 (quarenta)
horas semanais, função criada pela Lei Municipal nº 6278 de 01 de julho
de 2008, nos termos do artigo 3º da Lei Municipal nº 3966 de 15 de
setembro de 1995.

 - DESIGNANDO  o servidor Público Municipal Sr. HENRIQUE
DOMINGUES CASTILHO,  R.G. 23.085.567-2, para responder pela
Função Gratificada de SUPERVISOR I – DE AGENTES DE OPERAÇÃO
DE TRÂNSITO E TRANSPORTES, referencia 13-A, com carga horária
de 40 (quarenta) horas semanais, função criada pela Lei Municipal nº
6278 de 01 de julho de 2008, nos termos do artigo 3º da Lei Municipal nº
3966 de 15 de setembro de 1995.

 - DESIGNANDO  o servidor Público Municipal Sr. PEDRO
CORDEIRO RODRIGUES, R.G. 19.928.257-2, para responder pela
Função Gratificada de SUPERVISOR II – DE AGENTES DE OPERAÇÃO
DE TRÂNSITO E TRANSPORTES, referencia 12-A, com carga horária
de 40 (quarenta) horas semanais, função criada pela Lei Municipal nº
6278 de 01 de julho de 2008, nos termos do artigo 3º da Lei Municipal nº
3966 de 15 de setembro de 1995.

 - NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Munici-
pal nº 1972/72 e em razão de aprovação em Concurso Público, o Sr.
ABNER BENT O DE OLIVEIRA,  R.G. 15.435.003-5, para exercer o cargo
efetivo de Motorista, referência 07-A sujeito a estágio probatório, cargo
criado pela Lei Municipal nº 4064/96.

- NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Munici-
pal nº 1972/72 e em razão de aprovação em Concurso Público, o Sr.
LUDEMAR VITTI,  R.G. 13.654.602, para exercer o cargo efetivo de
Motorista, referência 07-A,  sujeito a estágio probatório, cargo criado pela
Lei Municipal nº 4064/96.

COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 125/2010
Aquisição de telhas e cumeeiras.

A Pregoeira comunica que após análise das propostas apresentadas ao
referido Pregão, tendo como participantes as empresas COMERCIAL
CONCORRENT LTDA EPP. e NIVAL COBERTURAS E MATERIAIS PARA
CONSTRUÇÃO LTDA., DELIBEROU por CLASSIFICÁ-LAS .

Após disput a, negociação e análise das document ações apresent adas,
DELIBEROU por HABILITAR e APROVAR o lote 01 p ara a empresa NIVAL
COBERTURAS E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA..

Publique-se e encaminhe-se a Autoridade Superior para Homologação.

Piracicaba, 23 de agosto de 2010.

MAIRA MARTINS DE OLIVEIRA PESSINI
Pregoeira

COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 126/2010
Prestação de serviços técnicos de informativa para manutenção e
suporte  técnico operacional “in loco e remoto, treinamento e consultoria
contábil e sistemica junto aos sistemas SIAFEM. SIPLAN E  Portal da
Transparência.

A Pregoeira comunica que após análise da proposta apresentada ao referido
Pregão, tendo como participante a empresa SHARE CONSULTORIA,
SISTEMAS E SERVIÇOS LTDA., DELIBEROU por CLASSIFICÁ-LA .

Após negociação e análise da document ação apresent ada, DELIBEROU
por HABILITAR e APROVAR o item 01 p ara a empresa  SHARE
CONSULTORIA, SISTEMAS E SERVIÇOS LTDA.

Publique-se e encaminhe-se a Autoridade Superior para Homologação.

Piracicaba, 23 de agosto de 2010.

MAIRA MARTINS DE OLIVEIRA PESSINI
Pregoeira



PIRACICABA, terça-feira, 24 de agosto de 20102

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 04/2010

RELAÇÃO DE CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO DEFERIDAS

RELAÇÃO DE CANDIDATO DA RAÇA NEGRA

RELAÇÃO DE CANDIDATO PORTADOR DE DEFICIÊNCIA

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA  de acordo com o capítulo VI do Edital do Concurso acima
referido, DIVULGA , nesta data, a relação dos candidatos que tiveram suas inscrições homologadas e indeferidas
(incluindo as inscrições do port ador de deficiência e da raça negra ).

Piracicaba, 23 de agosto de 2010.
COMISSÃO DE CONCURSO

RELAÇAO DE CANDIDATOS COM INSCRIÇAO DEFERIDAS

INSCRIÇÃO CANDIDATO IDENTIDADE CARGO
000001 ABDEL JAWAD NETTO 30.234.284-9 Médico Psiquiatra
000002 ADELIA APARECIDA FORTI GOMES 09.477.688-x Médico Plantonista Pediatra
000003 ADEMIR ALAMINO LACALLE JR 29.225.072-1 Médico de PSF
000004 ALEXANDRE CASON MACHADO 15.795.060-X Médico de PSF
000005 ALEXANDRE OSTROVSKY DE REZENDE 295844978-55 Médico Plantonista Área Clínica Médica
000006 ALFREDO CANDIDO FERREIRA JUNIOR 20.197.842-8 Médico Auditor
000007 ALFREDO WELTSON 30.772.224-7 Médico Neurologista
000008 ALISSON PIRES VALLE 01.074.012-3 Médico Endocrinologista
000009 ALLAN FELIPE LOPES 29.142.766-2 Médico Auditor
000010 AMERICO FERRAZ DE OLIVEIRA JUNIOR 06.391.733-6 Médico Auditor
000011 ANA LUIZA BECKER GERALDI 07.199.994-7 Médico Clínico Geral
000012 ANA PAULA FAUSTINO 330839743 Médico Auditor
000013 ANTONIO DETONI 37811538 Médico Clínico Geral
000014 ANTONIO HENRIQUE MESCOLLOTI CELLA 21.795.919-2 Médico Auditor
000015 ARTHUR ANTOLINI TAVARES 34.290.262-3 Médico de PSF
000016 BEN-HUR JUNITIRO KAJIMOTO 251756774 Médico Auditor
000017 BRUNA DE PAULA 44.223.742-x Médico de PSF
000018 CAMILA NOVAES BRAGAIA 34.725.287-4 Médico de PSF
000019 CAMILA TROCOLLI NAPOLITANO 29.168.612-6 Médico de PSF
000020 CARLOS ALEXANDRE SHIOKAWA 5.596.214-6 Médico Auditor
000021 CARLOS EDUARDO MALUF 25.162.733-0 Médico Auditor
000022 CECILIA GUIRO PACHECO 08.898.757-7 Médico Auditor
000023 CHRISTIANE VANESSA MAGDALENA 34973019-2 Médico de PSF
000024 CLARISSA LIMA IBIA PINA 00.119.617-0 Médico de PSF
000025 CLOVIS DE CARVALHO FRIMM 00.604.567-2 Médico Plantonista Área Clínica Médica
000026 CONSUELO MARIA SANTOS DE A NASCIMENTO 00.505.582-5 Médico Plantonista Área Clínica Médica
000027 CONSUELO MARIA SANTOS DE A NASCIMENTO 00.505.582-5 Médico Clínico Geral
000028 DAISY DE SOUZA ARAÚJO 10.715.766-0 Médico Auditor
000029 DANIELA DONAÇÃO DANTAS 34087596-3 Médico de PSF
000030 DANILO ARRUDA DE SOUZA 33.256.455-1 Médico Auditor
000031 DOUGLAS ALBERTO F DE CAMPOS FILHO 07.696.157-6 Médico Pneumologista
000032 DOUGLAS YUGI KOGA 19.842.994-0 Médico Auditor
000033 ELISABETE C. S. PEREIRA 21.497.823-0 Médico Clínico Geral
000034 ELOY SIMÕES JUNIOR 13.031.094-1 Médico Plantonista Área Clínica Médica
000035 ESTELA MARA MONTEIRO TERRA 20.080.950-7 Médico Plantonista Pediatra
000036 FÁBIO EDUARDO PESSOTTI 28.837.510-5 Médico Endocrinologista
000037 FABIO GUIMARAES 25.111.982-8 Médico Urologista
000038 FÁBIO RENATO HILSDORF 300252602 Médico de PSF
000039 FÁBIO ROBERTO GALLETTE 11.086.707-0 Médico Auditor
000040 FABIOLA MARIA STOLSES BERGAMO MACHADO 23.698.359-3 Médico Plantonista Área Clínica Médica
000041 FERNANDO GARCIA 4697269 Médico de PSF
000042 FERNANDO GOMES 26.345.792-8 Médico Auditor
000043 FLÁVIA DIAS SOARES DE SÁ 08.030.693-4 Médico Plantonista Área Clínica Médica
000044 FLAVIA MARGUTTI DO AMARAL GURGEL 28.352.249-5 Médico do Trabalho
000045 FLORISVALDO SÉRGIO DI CREDDO 06.250.946-0 Médico Clínico Geral
000046 GILSON RENNÓ DE MELLO 01.088.933-9 Médico Plantonista Pediatra
000047 GRAZIELA MALUF ORLANDI 27.461.981-7 Médico de PSF
000048 GRAZIELA MALUF ORLANDI 27.461.981-7 Médico Clínico Geral
000049 HEITOR GONZALES JULIO 29.032.135-9 Médico Plantonista Área Clínica Médica
000050 HEITOR PEREIRA DE OLIVEIRA 01.107.873-4 Médico Auditor
000051 HUMBERTO LUIS ROSA DE SOUZA 25.010.971-2 Médico Auditor
000052 IARA MARIA BONFIM 16907264 Médico Clínico Geral
000053 IGOR GLAUBER DUARTE LUZ 00.497.545-8 Médico Plantonista Área Clínica Médica

000054 IVAN JOSE GOMES 39.719.923-5 Médico Plantonista Pediatra
000055 JANETE APARECIDA GAUGINSKI 04.157.501-8 Médico Plantonista Área Clínica Médica
000056 JONATHAN ANTONIO MANCINI 11131366 Médico Auditor
000057 JOSE ANTENOR STOCKMANN COTRIM 13.266.563-0 Médico Auditor
000058 JOSÉ CARLOS MACRUZ FERREIRA DA SILVA 26.159.210-5 Médico Plantonista Área Clínica Médica
000059 JOSE CARLOS MANFRINATTI JUNIOR 19.250.434-4 Médico Auditor
000060 JOSÉ LUIZ ANTONIO LEMES JUNIOR 20.977.027-2 Médico Plantonista Área Clínica Médica
000061 JOSE MARCIO ZVEITER DE MORAES 12.140.254-s Médico Plantonista Área Clínica Médica
000062 JOYCE DUARTE CASEIRO 33.359.097-1 Médico de PSF
000063 JULIANE GISELLE HORTOLAM 86949822 Médico de PSF
000064 LEANDRO OTAVIO SACCHETIN 23.940.650-3 Médico Auditor
000065 LÉO ALVES DE ASSIS 09.780.044-5 Coordenador de Serviço Médico e Segurança
000066 LEONARDO RAGAZZI SODRE 29.108.418-7 Médico Plantonista Área Clínica Médica
000067 LIA YUMI IKARI 30.299.867-6 Médico Urologista
000068 LUIZ GONZAGA RIBALDO FILHO 16.446.835-3 Médico Plantonista Área Clínica Médica
000069 LUIZ GONZAGA RIBALDO FILHO 16.446.835-3 Médico Auditor
000070 LUIZ ROBERTO B DOS S PRESSOTTO 17986819 Médico Clínico Geral
000071 MARCELO DE CASTRO CESAR 18.136.143-7 Médico Clínico Geral
000072 MARCELO DE CASTRO NEVES MAFFEZOLI 29.175.517-3 Médico Clínico Geral
000073 MARCELO DE CASTRO NEVES MAFFEZOLI 29.175.517-3 Médico Auditor
000074 MARIA CRISTINA VITTI MESSETTI 06.815.871-3 Médico Plantonista Área Clínica Médica
000075 MARIA FERNANDA BRANCALION 434792937 Médico Auditor
000076 MARIA XADIA HADDAD ABATH 64136 Médico de PSF
000077 MARIANA LOPES ZANATTA 34.952.951-6 Médico de PSF
000078 MARINA MONTEBELLO PIEDADE ESTEFANI 33.761.253-5 Médico Clínico Geral
000079 MAURÍCIO ANTONIALLI MOLINA 27.970.166-4 Médico Plantonista Área Clínica Médica
000080 MIKI MOCHIZUKI 38.337.608-7 Médico Auditor
000081 MIRELA ARRASTIA CATENACCI DE CAMPOS 294930929 Coordenador de Serviço Médico e Segurança
000082 NATHALIA CAROLLINA PERUZZA MARCHIANI 42.677.317-2 Médico de PSF
000083 PATRICIA BETTE 33.860.122-3 Médico de PSF
000084 PAULO LEÃO 23.941.505-X Médico de PSF
000085 RAFAEL ALVES DO AMARAL MELLO 28.617.931-3 Médico Plantonista Área Clínica Médica
000086 RAPHAEL RENGER ALLEGRETTI SALVADOR 32.573.897-x Médico de PSF
000087 RENATA FRANÇA DE CARVALHO 05.819.574-0 Médico de PSF
000088 RODRIGO CHORILLI FIRMIANO 23.192.822-1 Médico Auditor
000089 RODRIGO D AGOSTINO 28.236.742-1 Médico Auditor
000090 RODRIGO LEPRI FRISANCO 25.628.907-4 Médico de PSF
000091 RODRIGO MUCIO BANDEIRA VILELA 16.555.473-3 Médico Plantonista Área Clínica Médica
000092 RODRIGO NOGUEIRA BORGHI 11.141.822-4 Médico Psiquiatra
000093 RODRIGO RIBAS DIAS DOS REIS 14.795.750-3 Médico Auditor
000094 ROGÉRIO ESTEFANI 26.367.925-1 Médico de PSF
000095 RUBENS MONTEIRO 00.358.716-4 Médico Auditor
000096 SÉRGIO ANTÔNIO DE S S CORRÊA 22.391.220-0 Médico de PSF
000097 SERGIO RICARDO GUILLAUME 00.924.970-7 Médico Auditor
000098 SILMARA SILVA SERGIO 20.736.600-7 Médico Auditor
000099 SILVANA SILTONIA BERNARDINO 10.722.805-0 Médico Auditor
000100 SOLANGE APARECIDA CABRELLI 19.581.431-x Médico Plantonista Pediatra
000101 TAIS DA COSTA SÃO PEDRO 27.113.986-9 Médico Plantonista Pediatra
000102 TATHIANA QUIRINO AZUMA 26.573.474-5 Médico de PSF
000103 THAÍS GONÇALVES AZEVEDO 408192896 Médico de PSF
000104 THOMAS GONZALES JULIO 29.032.134-7 Médico de PSF
000105 TIAGO DOS SANTOS FERREIRA 43.748.081-1 Médico de PSF
000106 TIAGO ELIA 24.230.604-4 Médico Plantonista Área Clínica Médica
000107 TIAGO FERNANDO BATTAZZA IASBECH 2346323 Médico Plantonista Área Clínica Médica
000108 URBANO DURAN CHAMADOIRO NETO 689235976 Médico Neurologista
000109 VANESSA VALENTE VENTURA 26.261.102-8 Médico Clínico Geral
000110 VERA REGINA NIERO BATTAGLIA CRISP 15.709.094-0 Médico Auditor
000111 VICTOR TORRES PACHECO 26.594.892-7 Médico de PSF
000112 VLADIMIR YATSUDA MIRANDA 19.138.504-9 Médico Plantonista Área Clínica Médica
000113 WILLIAM CHRISTIAN DE AMORIM 94.204.000-0 Médico de PSF

RELAÇÃO DE CANDIDATO DA RAÇA NEGRA

INSCRIÇÃO CANDIDATO IDENTIDADE CARGO
000019 CAMILA TROCOLLI NAPOLITANO 29.168.612-6 Médico de PSF

RELAÇÃO DE CANDIDATO PORTADOR DE DEFICIÊNCIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO IDENTIDADE CARGO
000095 RUBENS MONTEIRO 00.358.716-4 Médico Auditor



PIRACICABA, terça-feira, 24 de agosto de 20103

MUNICIPIO DE PIRACICABA                        N O T A  D E  E M P E N H O - NE

No. do Documento: 2010NE01194   Data de emissao: 21/08/2010  Gestao:  00007
UG      Descricao                                           No.Processo
147100  PMP - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                      65307/10
Credor: ERWIN GUTH LTDA                                CNPJ/MF 61585824-0001/65
Endereco: R.ALVARO FRAGOSO, 378 - IPIRANGA
  Cidade: SAO PAULO             UF: SP CEP: 4223000  Origem Material
                                                     ***************************
Esfera Evento  UO  Programa de Trabalho   Fonte    Nat.Desp.   UGR       PI
  2    400091 14712  10301002824430000  0205030024 339030    147100

Ref.Dispensa: LEI 8666/93 10520/02  Empenho Orig.:              Acordo:
Licitacao   : 9 PREGAO                 Modalidade: 1 ORDINARIO
Saldo Anterior                Valor do Empenho: R$             Saldo Disponivel
                            **************4.637,60       **************4.637,60
                            ======================
QUATRO MIL, SEISCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS*****************
*********************************************************************************
            Janeiro            Fevereiro                Marco
                                                                 CRONOGRAMA DE
              Abril                 Maio                Junho     DESEMBOLSO
                                                                   PREVISTO
              Julho               Agosto             Setembro
                                4.637,60
            Outubro             Novembro             Dezembro Exercicio Seguinte

-------------------------------------------------------------------------------
ITEM UNID ESPECIFICACAO              QTDE   PRECO UNITARIO   PRECO TOTAL
  1  UNID AQUISICAO D INSTRUMENTAIS
          ODONTOLOGICOS
          ITENS: 01,02,03,04,05,06
          E 09
          SOLIC. 86/10
          P.E.78/10
          DESTINO: UNIDADES DE SAU-
          DE                             1         4.637,60             4.637,60

 -------------------------------------------------------------------------------
                       TOTAL OU A TRANSPORTAR ======> R$     ***************4.637,60

SubItem: 10

Local e Data da Entrega
R.FERNANDO LOPES,1410 PAULICEIA ALMOXARIFADO    21/08/2010
=======================
RESPONSAVEL PELA EMISSAO
265560918/20 - ANDREA CORREA SAES
ORDENADOR DE DESPESA
652899188/0  - FERNANDO ERNESTO CARDENAS         REIMPRESSO PELO SIAFEM    Pag.   1

MUNICIPIO DE PIRACICABA                        N O T A  D E  E M P E N H O - NE

No. do Documento: 2010NE01195   Data de emissao: 21/08/2010  Gestao:  00007
UG      Descricao                                           No.Processo
147100  PMP - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                      66087/10
Credor: LEOMED MATERIAIS CIRURGICOS LTDA EPP           CNPJ/MF 07103636-0001/08
Endereco: R.ANTONIO RIBEIRO DE REZENDE,31-SUM
  Cidade: RIBEIRAO PRETO        UF: SP CEP: 14051030 Origem Material
                                                     ***************************
Esfera Evento  UO  Programa de Trabalho   Fonte    Nat.Desp.   UGR       PI
  2    400091 14712  10302002624320000  0205030040 339030    147100

Ref.Dispensa: LEI 8666/93 10520/02  Empenho Orig.:              Acordo:
Licitacao   : 9 PREGAO                 Modalidade: 1 ORDINARIO
Saldo Anterior                Valor do Empenho: R$             Saldo Disponivel
                            ****************654,75       ****************654,75
                            ======================
SEISCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS*****************
*********************************************************************************
            Janeiro            Fevereiro                Marco
                                                                 CRONOGRAMA DE
              Abril                 Maio                Junho     DESEMBOLSO
                                                                   PREVISTO
              Julho               Agosto             Setembro
                                  654,75
            Outubro             Novembro             Dezembro Exercicio Seguinte

———————————————————————————————————————
ITEM UNID ESPECIFICACAO              QTDE   PRECO UNITARIO   PRECO TOTAL
  1  UNID AQUISICAO DE INSTRUMENTAL
          LOTE 07 ITEM 10
          SOLIC.79/10
          P.E.72/10
          DESTINO: UNIDADES DE SAU-
          DE                             1           654,75               654,75

 ———————————————————————————————————————
                       TOTAL OU A TRANSPORTAR ======> R$     *****************654,75

SubItem: 36

Local e Data da Entrega
R.FERNANDO LOPES,1410 PAULICEIA ALMOXARIFADO    21/08/2010
=======================
RESPONSAVEL PELA EMISSAO
265560918/20 - ANDREA CORREA SAES
ORDENADOR DE DESPESA
652899188/0  - FERNANDO ERNESTO CARDENAS         REIMPRESSO PELO SIAFEM    Pag.   1

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE



PIRACICABA, terça-feira, 24 de agosto de 20104

PUBLICAÇÃO DO DIA 08/07/10
AUTO DE INFRACAO
PROC. Nº 40432/08 JOSÉ LUIZ SPINUCCI A.I.29387
PROC. Nº 23229/03 L.L.G. ÓCULOS DE SOL LTDA. - ME A.I.29388
PROC. Nº 13219/93 ANDREA NARCIZO A.I.30033
PROC. Nº 68887/10 FRANCISCO MAURICIO DE ANDRADE A.I.30035
PROC. Nº 68884/10 RONEI ANTONIO FERRARI A.I.30036
PROC. Nº 68885/10 HIDERALDO FERNANDO JUSTINO A.I.30037
PROC. Nº 833/95 FRANCISCO CARLOS BACCHIN A.I.30038
PROC. Nº 17131/94 VALDIR MANOEL BORGES A.I.30041
PROC. Nº 11465/87 RITA DE CÁSSIA SILVA A.I.30156
PROC. Nº 7066/99 ANTONIO CARLOS CABRAL A.I.30160
PROC. Nº 22293/97 NELSON APARECIDO GOZZER – ME A.I.36082
PROC. Nº 16755/10 G.T. SEG GERENCIAMENTO TEC. SEGURANÇA LTDA. A.I.36091
PROC. Nº 16755/10 G.T. SEG GERENCIAMENTO TEC. SEGURANÇA LTDA. A.I.36092
PROC. Nº 15655/92 AUTO POSTO CARIBE AZUL LTDA. A.I.36128
PROC. Nº 19539/05 AMÉLIA CANO BERTONCINI ESQUADRIAS – ME A.I.36130
PROC. Nº 19912/10 CF PIRACICABA USINAGEM LTDA. - ME A.I.36527
PROC. Nº 19912/10 CF PIRACICABA USINAGEM LTDA. - ME A.I.36528
PROC. Nº 16606/93 C.H.K. PRODUTOS INDUSTRIAIS LTDA. A.I.36532

PRORROGACAO DE PRAZO DE ACAO FISCAL – 15 DIAS
PROC. Nº 68620/10 CAFÉ DA MANHÃ E EVENTOS LTDA. DEFERIDO

PRORROGACAO DE PRAZO DE ACAO FISCAL – 90 DIAS
PROC. Nº 96597/09 IMOBILIÁRIA SÃO JUDAS TADEU LTDA. DEFERIDO

CONSTRUCAO PELO REGIME DE MUTIRAO
PROC. Nº 39128/10 LEONEL BENTO DE LIMA DEFERIDO

RETIFICADO O DESPACHO DE INDEFERIDO P/ DEFERIDO
CANCELAMENTO DE DIVIDA - I.S.S.Q.N.
PROC. Nº 45938/10 CLIFISA CLÍNICA DE FISIOT SANTO ANTONIO LTDA. DEFERIDO

IMPUGNAÇÃO DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO
PROC. Nº 16757/10 GLOBAL REPRESENTAÇÕES S/C LTDA. INDEFERIDO

IMPUGNACAO DE AUTO DE INFRACAO E  NOTIFICACAO DE LANCAMENTO
PROC. Nº 65732/09 CAMARGO CORREA CIMENTOS S.A. INDEFERIDO

IMPUGNACAO DE AUTO DE INFRACAO, NOTIF.LANÇTO E TERMO DE EXCLUSÃO DO SN
PROC. Nº 40129/09 CENTRO EDUCACIONAL JARDIN´S LTDA. INDEFERIDO

PUBLICAÇÃO DO DIA 13/07/10
ALVARA DE EVENTOS
PROC. Nº 83962/10 SINDICATO DAS IND METALÚRG DE PIRAC – SIMESPI DEFERIDO

PUBLICAÇÃO DO DIA 16/07/10 1/2
AUTO DE INFRACAO
PROC. Nº 1097/01 GUILHERME OLIVEIRA DOS REIS A.I.29355
PROC. Nº 7657/08 ZAHRA ARTIGOS PARA PRESENTES LTDA. A.I.29357
PROC. Nº 567/79 ODAIL DA SILVA A.I.29817
PROC. Nº 131240/09 TERRA VERDE TERRAPLENAGEM E OBRAS LTDA. A.I.29889
PROC. Nº 115822/08 CARLOS AUGUSTO TAVARES DE SOUZA A.I.29891
PROC. Nº 120010/08 SEBASTIÃO MÁRIO DE SOUZA A.I.29892
PROC. Nº 14628/07 JOÃO MOREIRA TOMAZ A.I.29893
PROC. Nº 14884/97 JOSÉ NILTON BEISSMANN A.I.29930
PROC. Nº 7927/00 EDILENE APARECIDA ROCHA DA SILVA A.I.30047
PROC. Nº 18035/92 PERILUX COM DE TINTAS E VERNIZES LTDA. - ME A.I.30256
PROC. Nº 6709/99 BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. A.I.30258
PROC. Nº 6709/99 BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. A.I.30260
PROC. Nº 6709/99 BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. A.I.30261
PROC. Nº 27129/99 FRANCISCO ALESSIO ZATARIN – ME A.I.30320
PROC. Nº 90574/07 ARMANDO ALVES DAMASCENO A.I.30321
PROC. Nº 30863/02 TORETTA & FURLAN LOCAÇÕES LTDA. - ME A.I.36080
PROC. Nº 6380/87 GUSTINHO AUTOMÓVEIS LTDA. A.I.36104
PROC. Nº 20457/00 JOSÉ CLAUDIO DINI ROVEROTO A.I.36115
PROC. Nº 3946/91 BELOTTO PHOTOGRAPHIAS S/C LTDA. A.I.36116
PROC. Nº 19999/10 GUIRÃO & LACORTE LTDA. A.I.36133
PROC. Nº 24510/03 GUIRÃO & LACORTE LTDA. A.I.36134

PRORROGACAO DE PRAZO DE ACAO FISCAL – 30 DIAS
PROC. Nº 120473/08 EXPERT SERVICE SOCIEDADE SIMPLES LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 16721/10 M. PINAZZA & CIA. LTDA. DEFERIDO

PRORROGACAO DE PRAZO DE ACAO FISCAL – 60 DIAS
PROC. Nº 54315/09 BIOWORK SAÚDE OCUPACIONAL LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 129573/09 REZENTRUCK REF MANUT DE CARRETAS VEÍC LTDA. DEFERIDO

PRORROGACAO DE PRAZO DE ACAO FISCAL – 90 DIAS
PROC. Nº 46554/10 UNIODONTO DE PIRAC COOP.DE TRAB ODONTOL DEFERIDO
PROC. Nº 46558/10 AMHPLA – COOPERATIVA DE ASSISTÊNCIA MÉDICA DEFERIDO
PROC. Nº 46556/10 UNIODONTO DE PIRAC COOP.DE TRAB ODONTOL DEFERIDO
PROC. Nº 46557/10 INTERMEDICI PIRACICABA ASSIST MÉDICA LTDA. DEFERIDO

RECLASSIFICACAO FISCAL
PROC. Nº 5572/90 PRONTO SOCORRO CORAÇÃO DE PIRACICABA LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 10627/06 MBM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM SAÚDE LTDA. DEFERIDO

RESTITUICAO DE IMPORTANCIA - I.T.B.I.-I.V.
PROC. Nº 33362/10 EDUARDO HENRIQUE BICUDO DA SILVA DEFERIDO
RETIFICADO O DESPACHO DE INDEFERIDO P/ DEFERIDO

CONSULTA - I.S.S.Q.N.
PROC. Nº 13491/95 SPOLIDORO E COSTA RECURSOS HUMANOS LTDA. DEFERIDO

CANCELAMENTO DE DIVIDA - I.S.S.Q.N.
PROC. Nº 38551/10 KAHED COM DE EQUIP. PROD. P/ ESCRITÓRIO LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 35024/10 DUPLYCHEK FACTORING FOMETO COMERCIAL LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 44376/10 CONDOMÍNIO EDIFÍCIO LE MONDE DEFERIDO
PROC. Nº 80643/10 BIOWORK SAÚDE OCUPACIONAL LTDA. DEFERIDO

CANCELAMENTO DE DIVIDA - ISS/RETENÇÃO
PROC. Nº 81578/10 TORREFAÇÕES NOIVACOLINENDESE LTDA. DEFERIDO

CANCELAMENTO DA ESTIMATIVA FISCAL
PROC. Nº 671/90 IRMÃOS JANTIN LTDA. - ME DEFERIDO

PUBLICAÇÃO DO DIA 16/07/10 2/2

CANCELAMENTO DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA
PROC. Nº 79969/10 OXIPIRA AUTOM IND. E COM.DE MÁQ INDS LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 77023/10 PIRA BYTE INFORMÁTICA LTDA. - ME DEFERIDO
PROC. Nº 57470/10 ENROLAMENTOS DE MOTORES DE PIRACICABA LTDA DEFERIDO

CANCELAMENTO DE MULTAS E JUROS
PROC. Nº 10217/06 MARCO ANTONIO POMPERMAYER INDEFERIDO

EXTRAVIO DE DOCUMENTOS FISCAIS
PROC. Nº 70442/10 MARMO ITÁLIA MÁRMORES E GRANITOS LTDA. DEFERIDO

L.E. / EXTRAVIO DE TALONARIO FISCAL
PROC. Nº 33389/10 JOÃO JOSÉ CORREIA PEÇAS – ME DEFERIDO

LEVANTAMENTO ESPECIFICO
PROC. Nº 19943/10 ANTIQUEIRA CONSULTORIA FLORESTAL LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 20000/10 R O MARK ESPORTIVO EMPREEND.E PARTIC LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 104796/08 PRIMEIRO TABELIÃO DE NOTAS DE PIRACICABA DEFERIDO
PROC. Nº 16776/10 SHEKINAH TRANSPORTES LTDA. - ME DEFERIDO

NOTIFICACAO DE LANCAMENTO
PROC. Nº 16770/10 FLORESCER AGRO-AMBIENTAL LTDA. DEFERIDO

ARBITRAMENTO FISCAL
PROC. Nº 67209/10 CARLOS EDUARDO DA GAMA JUNIOR DEFERIDO

CONSTRUCAO PELO REGIME DE MUTIRAO
PROC. Nº 3480/93 JURANDIR CARDOSO DUARTE DEFERIDO
RETIFICADO O DESPACHO DE INDEFERIDO P/ DEFERIDO
PROC. Nº 11968/88 EDSON CORRÊA DA SILVA DEFERIDO
RETIFICADO O DESPACHO DE INDEFERIDO P/ DEFERIDO
PROC. Nº 103937/09 ANTONIO OSVALDO RAMOS INDEFERIDO
PROC. Nº 80517/08 RAFAEL ROBERTO BIROLLO INDEFERIDO
MANTENHA O INDEFERIMENTO

PUBLICAÇÃO DO DIA 21/07/10

PRORROGACAO DE PRAZO DE ACAO FISCAL – 15 DIAS
PROC. Nº 16758/10 MALU FISIOTERAPIA S/C LTDA. DEFERIDO

PRORROGACAO DE PRAZO DE ACAO FISCAL – 60 DIAS
PROC. Nº 96582/09 MARTH CONSULTORIA IMOB. E EMPREEND. LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 96583/09 MARTH CONSULTORIA E EMPREEND. LTDA. DEFERIDO

I.T.B.I.-I.V./ ISENÇÃO-NÃO INCIDÊNCIA – LEI COMP. Nº 224/08
PROC. Nº 80304/10 CM2 ADMINISTRAÇÃO DE BENS E IMÓVEIS LTDA. INDEFERIDO
PROC. Nº 80835/10 RICHARD MAISTRO INDEFERIDO
PROC. Nº 81984/10 GUTTI EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA. INDEFERIDO
PROC. Nº 82635/10 WILSON NEGRI SAMPAIO INDEFERIDO

ISENÇÃO DE ISS – LEI Nº 4020/95 E ALTERAÇÕES
PROC. Nº 62182/10 ATLANTE BALAS E CARAMELOS LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 62188/10 SAN FIOR PARTICIPAÇÕES LTDA. DEFERIDO

REGIME ESPECIAL P/ EMISSAO DE DOC.FISCAIS
PROC. Nº 50478/10 CASALE AUTOMAÇÃO LTDA. - ME DEFERIDO
PROC. Nº 62151/10 EDITORA E GRÁFICA SOUZA LTDA. - EPP DEFERIDO

LEVANTAMENTO ESPECIFICO
PROC. Nº 12054/10 TRANSPORTADORA CALDERAN LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 16381/08 HELIO DE SOUZA CARVALHO PIRACICABA DEFERIDO
PROC. Nº 19912/10 CF PIRACICABA USINAGEM LTDA. - ME DEFERIDO
PROC. Nº 19326/10 ALEXANDRO BATISTA ASS E MARK.ESPORTIVO LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 20006/10 MARCO AURÉLIO MARK.ESP E PARTIC.E PUBL.LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 19296/10 OMOWALE MARK ESPORT.EMPR.PART.PUBL.LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 153374/09 RIMEP MOTORES LTDA. - EPP DEFERIDO
PROC. Nº 31593/10 NETTO MENDES CORRETORA DE SEGUROS LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 104793/08 4º TABELIÃO DE NOTAS DE PIRACICABA DEFERIDO

NOTIFICACAO DE LANCAMENTO
PROC. Nº 19305/10 INTELIGEO ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 63954/10 AISLAN JOSÉ FLORENZANO – ME DEFERIDO

CANCELAMENTO DE ESTIMATIVA FISCAL
PROC. Nº 1526/91 LUIZ CLAUDIO MOSCHINI DEFERIDO

CANCELAMENTO DE DIVIDA - I.T.B.I.
PROC. Nº 80740/10 ANA CAROLINA MOREIRA DARIO INDEFERIDO

CANCELAMENTO DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA
PROC. Nº 84294/10 GIMENES E SALVADOR – SERV PORTARIA LTDA - ME DEFERIDO

CANCELAMENTO DE GUIAS GERADAS PELO SIAT
PROC. Nº 59121/10 DEPART DE ADM.TRIBUT / DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DEFERIDO

RECLASSIFICACAO FISCAL
PROC. Nº 7143/04 R.C. COMÉRCIO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA. DEFERIDO

CONSTRUCAO PELO REGIME DE MUTIRAO
PROC. Nº 21009/98 SERGIO LUIZ RODRIGUES E OUTRA INDEFERIDO
PROC. Nº 75700/09 RAFAEL MUNIZ RICCO INDEFERIDO
PROC. Nº 96855/08 MARIA ELISA ALVES DE OLIVEIRA INDEFERIDO

PUBLICAÇÃO DO DIA 27/07/10 1/3

AUTO DE INFRACAO
PROC. Nº 12041/89 ATAIND - ATACADÃO DE PROD. METALÚRGICOS LTDA A.I.29389
PROC. Nº 4014/94 REMO GÁS COMÉRCIO DE GÁS LTDA. - ME A.I.29798
PROC. Nº 19869/95 G.T.A. CROMO DURO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. A.I.29896
PROC. Nº 84144/10 SCARELLI TRANSPORTES LTDA. - ME A.I.30254
PROC. Nº 7592/90 LUPAFER COMÉRCIO DE FUNDIDOS E AÇO LTDA. A.I.30263
PROC. Nº 7592/90 LUPAFER COMÉRCIO DE FUNDIDOS E AÇO LTDA. A.I.30264
PROC. Nº 91731/08 SAINT-GOBAIN DISTRIBUIÇÃO BRASIL LTDA. A.I.30269
PROC. Nº 12555/03 JR COLEONE FRANZOL – ME A.I.30323
PROC. Nº 60551/06 LUCIMARA APARECIDA SPIRONELLO CASARIN – ME A.I.30324
PROC. Nº 133457/08 NEWMAN PERES FARIAS A.I.30326
PROC. Nº 4195/86 AUTO PEÇAS N.C.S. LTDA. A.I.30327
PROC. Nº 24490/03 TOLEDO E MENDES ADVOGADOS ASSOCIADOS A.I.30328
PROC. Nº 126402/08 HUGO MARQUES DA SILVA COSMÉTICOS – ME A.I.30330
PROC. Nº 87492/09 GLAUBER SANTANA SILVA – ME A.I.30331
PROC. Nº 7115/03 AUTO CENTER UNIVERSO LTDA. A.I.30332
PROC. Nº 87545/08 SIMONE GARCIA GUTIERREZ – ME A.I.30333
PROC. Nº 31703/04 ADRIANA FERNANDES PISSOLATO – ME A.I.30334
PROC. Nº 2666/96 MAMA DÓRO PIZZARIA LTDA. - ME A.I.30338
PROC. Nº 16721/10 M. PINAZZA & CIA. LTDA.- EPP A.I.35996
PROC. Nº 14745/99 PAPALÉGUAS ENTREGAS RÁPIDAS LTDA. - ME A.I.36036
PROC. Nº 19925/10 PAPALÉGUAS ENTREGAS RÁPIDAS LTDA. - ME A.I.36037
PROC. Nº 19925/10 PAPALÉGUAS ENTREGAS RÁPIDAS LTDA. - ME A.I.36038
PROC. Nº 19925/10 PAPALÉGUAS ENTREGAS RÁPIDAS LTDA. - ME A.I.36039
PROC. Nº 19925/10 PAPALÉGUAS ENTREGAS RÁPIDAS LTDA. - ME A.I.36040
PROC. Nº 14751/05 SABATIM & SABATIM – ME A.I.36132
PROC. Nº 5812/99 CTE – TÉCNICA DE ELETR E TELECOMUNIC LTDA. A.I.36135
PROC. Nº 23060/95 RONALDO JOSÉ FERRAZ DE GODOY A.I.36136
PROC. Nº 19321/10 JB MANUTENÇÕES INDUSTRIAIS LTDA. A.I.36137
PROC. Nº 19321/10 JB MANUTENÇÕES INDUSTRIAIS LTDA. A.I.36138
PROC. Nº 22413/95 SERRARIA NOSSA SENHORA DO ROCIO LTDA. A.I.36201
PROC. Nº 3670/87 MARMOTEC MÁRMORES E GRANITOS LTDA. A.I.36784

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Departamento de Administração Tributária
Divisão de Fiscalização



PIRACICABA, terça-feira, 24 de agosto de 20105

PRORROGACAO DE PRAZO DE ACAO FISCAL – 30 DIAS
PROC. Nº 96584/09 ASSESSORIA IMOBILIÁRIA MIGUEL IMÓVEIS LTDA. DEFERIDO

PRORROGACAO DE PRAZO DE ACAO FISCAL – 90 DIAS
PROC. Nº 46555/10 IRMANDADE STA CASA DE MISERIC DE PIRACICABA DEFERIDO

CANCELAMENTO DE ESTIMATIVA FISCAL
PROC. Nº 760/91 ELETRAM ELETRICIDADE EM GERAL S/C LTDA. - ME DEFERIDO

CANCELAMENTO DE DIVIDA - I.S.S.Q.N.
PROC. Nº 77152/10 F. TOLEDO CONSTRUÇÕES LTDA. - ME DEFERIDO
PROC. Nº 71015/10 TRANSPORTADORA RODOMEU LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 78473/10 VALVULAS SF INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 87045/10 ENGEAVAL ENGENHARIA DE AVALIAÇÕES LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 87533/10 MARCHIORI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 87536/10 MARCHIORI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. DEFERIDO

CANCELAMENTO DE DIVIDA - ISS/RETENÇÃO
PROC. Nº 70064/10 TRANSPORTADORA RODOMEU LTDA. INDEFERIDO

CANCELAMENTO DE DIVIDA - I.T.B.I.
PROC. Nº 65156/10 LUCIANO RODRIGUES GUIMARÃES DEFERIDO
PROC. Nº 65833/10 ANTONIO JESUS BORTOLETTO DEFERIDO
PROC. Nº 65823/10 WAGNER ROGÉRIO RODRIGUES DE ALMEIDA DEFERIDO
PROC. Nº 77908/10 BRUNO ROSSI DEFERIDO
PROC. Nº 79890/10 EDISON JOSÉ GIBIN DEFERIDO

PUBLICAÇÃO DO DIA 27/07/10 2/3

CANCELAMENTO DE DIVIDA - I.T.B.I.
PROC. Nº 79975/10 ANTONIO JESUS BORTOLETTO DEFERIDO
PROC. Nº 79978/10 GRAZIELA FERNANDA TOBALDINI DEFERIDO
PROC. Nº 79111/10 ADRIANO BENEDITO VIANNA BORTOLETTO DEFERIDO
PROC. Nº 79244/10 ANGLIZEI MONTEIRO DOS SANTOS DEFERIDO
PROC. Nº 79246/10 RODOLFO WILLIAM CURIACOS CUSTÓDIO DEFERIDO
PROC. Nº 80747/10 GUILHERME RUBIO SEGANTINI DEFERIDO
PROC. Nº 80750/10 ALEXANDRE AUGUSTO PELEGRINI DEFERIDO
PROC. Nº 80751/10 ANDRE LUIS GIULIANI DEFERIDO
PROC. Nº 81034/10 DENILCE MARGARETE ELEUTERIO DEFERIDO

I.T.B.I.-I.V./ ISENÇÃO-NÃO INCIDÊNCIA – LEI COMP. Nº 224/08
PROC. Nº 82019/10 LUIZ CARLOS MARCHIORETTO DEFERIDO
PROC. Nº 78038/10 SÉRGIO FRANCISCO BERTO DEFERIDO

ISENÇÃO DE ISS – LEI Nº 4020/95 E ALTERAÇÕES
PROC. Nº 74931/10 MAUSA S.A. EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS DEFERIDO
PROC. Nº 62786/10 MAUSA S.A. EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS DEFERIDO

PROC. Nº 62789/10 MAUSA S.A. EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS DEFERIDO
PROC. Nº 62783/10 MAUSA S.A. EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS DEFERIDO
PROC. Nº 62788/10 MAUSA S.A. EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS DEFERIDO
PROC. Nº 62785/10 MAUSA S.A. EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS DEFERIDO
PROC. Nº 62190/10 SAN FIOR PARTICIPAÇÕES LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 62189/10 SAN FIOR PARTICIPAÇÕES LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 62187/10 SAN FIOR PARTICIPAÇÕES LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 62832/10 PIACENTINI & CIA. LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 74931/10 MAUSA S.A. EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS INDEFERIDO
PROC. Nº 62790/10 MAUSA S.A. EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS INDEFERIDO

INUTILIZAÇÃO DE NOTA FISCAL
PROC. Nº 81264/10 PURÁGUA DE PIRACICABA COMERCIAL LTDA. - ME DEFERIDO

RECLASSIFICACAO FISCAL
PROC. Nº 67341/10 MARCIA ROSA ROSOLÉN DE CAMARGO DEFERIDO

NOTIFICACAO DE LANCAMENTO
PROC. Nº 16725/10 OSMAR REPRESENTAÇÕES LTDA. DEFERIDO

LEVANTAMENTO ESPECIFICO
PROC. Nº 19999/10 GUIRÃO & LACORTE LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 14218/01 ASCARI & SIMON LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 147101/09 INSTITUTO TERRA MATER DEFERIDO
PROC. Nº 88589/09 ARASERV MONT INDS E LOC DE MÁQUINAS LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 14751/05 SABATIM & SABATIM LTDA. -ME DEFERIDO

RESTITUIÇÃO DE IMPORTÂNCIA / I.S.S.Q.N.
PROC. Nº 48817/10 LASTRO CORRENTES LTDA. DEFERIDO

RESTITUICAO DE IMPORTANCIA - I.T.B.I.-I.V.
PROC. Nº 86444/10 EDIRLENE ROSANA DA SILVA FILIZOLA INDEFERIDO

RESTITUIÇÃO DE IMPORTÂNCIA – ISS/AUTÔNOMO
PROC. Nº 22016/98 EDURVAL JOSÉ FAVARO MARQUES DEFERIDO

REMISSÃO DE DÉBITOS
PROC. Nº 135972/08 DENISE GUEDES SILVA INDEFERIDO
PROC. Nº 31024/99 LIBALDO AUGUSTO TONINI INDEFERIDO

ARBITRAMENTO FISCAL
PROC. Nº 87565/10 RODOVIÁRIO J.B. OLIVEIRA LTDA. - ME DEFERIDO
PUBLICAÇÃO DO DIA 27/07/10 3/3

AUTORIZAÇÃO P/ INSTALAÇÃO DE BANCAS DE JORNAIS E REVISTAS
PROC. Nº 43993/08 JULIANA CRISTINA MELLEGA MAURO DEFERIDO

ALVARA DE FUNCIONAMENTO
PROC. Nº 79121/09 SIND PRAT.TEC.AUX.FARM.EMP.VJ.AC.DROG.MED.PR INDEFERIDO

COMUNICADO

Solicitamos o comparecimento das pessoas abaixo relacionadas para tratar
de assunto referente comércio ambulante.

NOME PROCESSO
Gilberto Ap. P. Cardoso 29070/2010
Marlene do S. M. de Souza 60855/2008

De acordo e encaminhe-se.
19/08//2010

ANGELA M. C. JORGE CORRÊA
Secretária Municipal do Trabalho e Renda

COMUNICADO

Solicitamos o comparecimento das pessoas abaixo relacionadas para tratar
de assunto referente comércio ambulante.

NOME
Elias Ferreira de Araújo

Cancelamento de inscrição municipal e permissão de uso de espaço:
NOME: Antonio José Graciano – Processo nº. 115551/2008

De acordo e encaminhe-se.
17/08//2010

ANGELA M. C. JORGE CORRÊA
Secretária Municipal do Trabalho e Renda

COMUNICADO

Solicitamos o comparecimento das pessoas abaixo relacionadas para tratar
de assunto referente comércio ambulante.

NOME PROCESSO
Francisco Claudino de Souza 53560/2010

De acordo e encaminhe-se
17/08//2010

ANGELA M. C. JORGE CORRÊA
Secretária Municipal do Trabalho e Renda

PRIMEIRO TERMO ADITIVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 143/2010 – PROCESSO N.º 1978/2010
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 25.000 (vinte e cinco
mil) bobinas pré-impressas, para impressora DP36T Dataprom.
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 08/09/2010
às 14h, na Sala de Licitações do SEMAE, situada na Rua XV de Novembro,
2.200 – Piracicaba/SP.
Consulta/Aquisição gratuita do edital: www.semaepiracicaba.org.br ou ainda no
Setor de Protocolo, situado no endereço acima, de 2ª a 6ª feira, das 9 às 16 horas
mediante recolhimento de R$ 10,00 (dez) reais – Informações: fone (19) 3403-
9614/9623 e fax (19) 3426-9234/2660.

Piracicaba, 20 de agosto de 2010
Vlamir Augusto Schiavuzzo

Presidente do SEMAE

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 136/2010 – PROCESSO N.º 1791/2010
Contratação de empresa para fornecimento de desengraxante, gel e sabonete
bactericidas e bloqueador solar, para o estoque do almoxarifado do SEMAE.
Informamos que houve retificação no item 12 do edital.
Em função da retificação, a sessão pública para entrega e abertura dos enve-
lopes foi adiada para o dia 09/09/2010 às 09 horas, na Sala de Licitações do
SEMAE, situada na Rua XV de Novembro, 2.200 – Piracicaba/SP.
A retificação poderá ser consultada/obtida gratuitamente na página oficial do
SEMAE www.semaepiracicaba.org.br ou ainda no Setor de Suprimentos, situado
no endereço acima, de 2ª a 6ª feira, das 8 às 16 horas. Informações: fone (19)
3403-9614/9623 e fax (19) 3426-9234/2660.

Piracicaba, 23 de agosto de 2010
Vlamir Augusto Schiavuzzo

Presidente do SEMAE

CERTIDÃO DE ATO PRATICADO

PROCESSO Nº. 2608/2009

Aos 20 dias do mês de agosto de 2010, procedi ao pagamento da Nota Fiscal nº
3763, no valor de R$2.101,50 (Dois mil, cento e um reais e cinquenta centavos),
referente ao processo nº 2602/2009, da empresa CSC Services Lavanderia Ltda. -
ME., fora do prazo de vencimento, por falta de regularização nos documentos por
parte da empresa exigidos em contrato, sendo regularizado em agosto de 2010.
E, para constar, lavro e assino o presente termo.

Roseli Maria Spironelo
Setor de Pagamento e Recebimento

TERMO ADITIVO N.º 030/2010 - CONTRATO N.º 41/2010
PREGÃO N.º 57/2010 - PROCESSO N. º 670/2010

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe firmou termo
aditivo cujas condições, em resumo, são:

CONTRATADA: ENGELC ENGENHARIA LTDA. – EPP.
CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO DO PRESENTE TERMO
Constitui objeto do presente instrumento o aditamento para prorrogação dos
prazos de execução e de vigência do contrato por mais 05 (cinco) dias,
conforme razões constantes nos autos.
Em razão do presente aditamento o seu termo final passa para 10 de junho de
2010.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO FUNDAMENTO LEGAL
As partes, em comum acordo, resolvem celebrar o presente aditamento com
fundamento na cláusula segunda do ajuste, conforme pedido de fls. 275 de
28/07/2010 e demais razões constantes nos autos.

CLAUSULA QUARTA – DO FORO
Para as questões decorrentes da execução deste instrumento que não possam
ser dirimidas administrativamente, fica eleito o foro da Comarca de Piracicaba/
SP., com renúncia expressa a qualquer outro por mais privilegiado que seja.

CLAUSULA QUINTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Ficam ratificadas todas as demais cláusulas previstas anteriormente, não
modificadas pelo presente instrumento.
Lido e achado conforme, assinam o presente em quatro (04) vias de igual teor
e forma.
Assinatura: 11/08 2010.

H O M O L O G A Ç Ã O

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2010/1803
PREGÃO: 134/2010
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 600
(SEISCENTAS) VARETAS EM AÇO CROMO-SILÍCIO, PARA DESOBSTRUÇÃO
DE ESGOTO, PARA O ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DO SEMAE.

Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do SEMAE, nomeado através da
Portaria n.° 15041, de 01 de janeiro de 2009, cujos poderes foram conferidos
pelo 4°, do artigo 3°, da Lei Municip al n.° 1.657, de 30 de abril de 1.969, baseado
na documentação contida nos autos e consoante deliberação do Pregoeiro
ARNALDO JOSE MACCHI, HOMOLOGA a Licitação em epigrafe à empresa
conforme abaixo:

EMPRESA ITEM VALOR
ISABEL CRISTINA ALÃO VICARI TAVEIRA - ME 1      R$ 17.940,00
VALOR TOTAL DA COMPRA  R$ 17.940,00

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos
efeitos legais.

Piracicaba, 20 de agosto de 2.010
Vlamir Augusto Schiavuzzo

Presidente do SEMAE

SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRABALHO E RENDA

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO



PIRACICABA, terça-feira, 24 de agosto de 20106

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
Expediente do dia 20 Agosto 2.010

Protocolados e Encaminhados

Protocolos Interessados
003168/2010 VER. JOSÉ PEDRO LEITE DA SILVA
003169/2010 AVANY CORREA SANTOS
003170/2010 HEXIS CIENTÍFICA S/A
003171/2010 RENATO MASSANO COMERCIAL LTDA
003172/2010 LATINA PROJETOS CIVIS E ASSOCIADOS LTDA
003173/2010 MASCARINI FABRICAÇÃO E SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA
003174/2010 CORPO DE BOMBEIROS
003175/2010 VALDEMAR PIRES DE OLIVEIRA
003176/2010 CARRARO ENGENHARIA
003177/2010 DEXAN EMBALAGENS PAPELÃO ONDULADO LTDA
003178/2010 TOTI CONSTRUÇÕES LTDA
003179/2010 ATEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA
003180/2010 ALVARO THEODORO

Despachos

Protocolos Processo Interessado
000012/2005 000010/2005 WEST BRASIL LUBRIFICANTES LTDA.: “Arquivado”.
000043/2005 000025/2005 C.I.N. LOG. SERV. ADMINISTRATIVOS: “Arquivado”.LTDA
000135/2005 000070/2005 ARAUJO & ARAUJO COM. DE VALV. E: “Arquivado”.

CON. LTDA. EP
000137/2005 000071/2005 COML. IMP.DE ROLAM. NOIVA DA: “Arquivado”.

COLINA LTDA
000138/2005 000072/2005 ITALY VALVULAS E METAIS LTDA.: “Arquivado”.
000139/2005 000073/2005 CLEMENTE & CIA. LTDA.: “Arquivado”.
000148/2005 000080/2005 TELEFÔNICA EMPRESAS S/A: “Arquivado”.
000149/2005 000081/2005 TELESP CELULAR S/A: “Arquivado”.
000150/2005 000082/2005 TELEFÔNICA - TELECOMUNICAÇÕES: “Arquivado”.

DE SÃO PAULO
000151/2005 000083/2005 EMBRATEL-EMPRESA BRAS DE: “Arquivado”.

TELECOMUNICAÇAO
000152/2005 000084/2005 CPFL CIA. PAULISTA DE FORCA E LUZ: “
000153/2005 000085/2005 VETEK ELETRICIDADE LTDA.: “Arquivado”.
000154/2005 000086/2005 NAZATO PREST. DE SERV. E COM.: “Arquivado”. LTDA.
000155/2005 000087/2005 CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA: “Arquivado”.
000156/2005 000088/2005 SECRETARIA DE ESTADO DOS: “Arquivado”.

NEGÓCIOS DA FAZENDA
000157/2005 000089/2005 TREMOCOLDI & CIA. LTDA.: “Arquivado”.
000160/2005 000091/2005 MARKAFER DISTRIB. DE FERRO: “Arquivado”.FUNDIDO LTDA.
000161/2005 000092/2005 IPE COMERCIO E REPRESENTAÇOES: “Arquivado”.LTDA.
000167/2005 000094/2005 GOBETT & GOBETT LTDA. - ME: “Arquivado”.
000168/2005 000095/2005 PRIMO ROLAMENTOS LTDA.: “Arquivado”.
000178/2005 000100/2005 IPE COMERCIO E REPRESENTAÇOES: “Arquivado”.LTDA.
000218/2005 000115/2005 RETIFICA E COM. DE PEÇAS ROEL: “Arquivado”.LTDA. - ME
000219/2005 000116/2005 KARLA CAMARGO MEIRA - ME: “Arquivado”.
000222/2005 000117/2005 BIOAGRI AMBIENTAL LTDA.: “Arquivado”.
000223/2005 000118/2005 COMTEC: “Arquivado”.

COM.ASSIST.TECN.EQUIP.LAB.LTDA ME
000227/2005 000120/2005 CASA OLIVETTI EQUIP CONTRA: “Arquivado”.INCENDIO LTDA
000228/2005 000121/2005 SERVITEC INDUSTRIA E COMERCIO: “Arquivado”.LTDA.
000265/2005 000140/2005 DOAL PLASTIC IND. E COM. LTDA.: “Arquivado”.
000266/2005 000141/2005 LAMBRA PRODs. QUIM. AUX. LTDA.: “Arquivado”.
000268/2005 000143/2005 ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.: “Arquivado”.
000298/2005 000159/2005 PREFEITURA MUNICIPAL DE: “Arquivado”.PIRACICABA
000299/2005 000160/2005 CENTRO DE INT. EMPRESA/ESCOLA: “Arquivado”.CIEE
000300/2005 000161/2005 CETESB CIA TEC. SANEAM.: “Arquivado”.AMBIENTAL
000321/2005 000172/2005 ASSEMAE ASSOC. NAC. SERV. MUN.: “Arquivado”.SAN.
000322/2005 000173/2005 IMPERIO DAS CORREIAS LTDA.: “Arquivado”.
000323/2005 000174/2005 AUTO ELETRICA BARAO LTDA.: “Arquivado”.
000324/2005 000175/2005 AVERSA MOTOS LTDA.: “Arquivado”.
000326/2005 000176/2005 CLEMENTE & CIA. LTDA.: “Arquivado”.
000327/2005 000177/2005 COFAZA TINTAS LTDA.: “Arquivado”.
000328/2005 000178/2005 COM. DE PEÇAS HIDRAUL. CAMOSSI: “Arquivado”.LTDA. EPP
000329/2005 000179/2005 ESTEQUI & ESTEQUI LTDA.: “Arquivado”.
000330/2005 000180/2005 MASTER DIESEL PIRACICABA PEÇAS: “Arquivado”.SERV.LTDA
000331/2005 000181/2005 MICRO HS INFORMATICA LTDA. - ME: “Arquivado”.
000332/2005 000182/2005 RETIFICA E COM. DE PEÇAS ROEL: “Arquivado”.LTDA. - ME
000333/2005 000183/2005 POSTO DE MOLAS S. CRISTOVAO PIR.: “Arquivado”.LTDA.
000334/2005 000184/2005 SUPLINET SUPR. EM INFORMÁTICA: “Arquivado”.LTDA- ME
000335/2005 000185/2005 VIDRAÇARIA CAR CENTER LTDA. - ME: “Arquivado”.
000336/2005 000186/2005 ZENITE INFORM E CONSULT ADMIN: “Arquivado”.PUBL LTDA.
000337/2005 000187/2005 IVANIZE A. V. VALENTIM PIRACICABA -: “Arquivado”.ME
000344/2005 000190/2005 ASSOC. DOS ADVOGADOS DE SAO: “Arquivado”.PAULO
000345/2005 000191/2005 ENROLAM. DE MOTORES PIRACICABA: “Arquivado”.LTDA.
000346/2005 000192/2005 KSB BOMBAS HIDRAULICAS S/A.: “Arquivado”.
000347/2005 000193/2005 BATERIAS FORTEX LTDA.: “Arquivado”.
000348/2005 000194/2005 VALERIOS MATERIAIS ELETRICOS: “Arquivado”. LTDA.
000357/2005 000198/2005 CONS. REG. DE CONTABILIDADE DO: “Arquivado”.

EST. S. PAULO
000361/2005 000202/2005 ASTEMA COMERCIAL LTDA.: “Arquivado”.
000362/2005 000203/2005 CIVIL SANE EQUIP. E BOMBAS LTDA.: “Arquivado”.
000363/2005 000204/2005 COMACOL COM MATERIAIS PARA:

“Arquivado”.CONSTRUÇÃO LTDA.
000364/2005 000205/2005 JUNTALIT INDUSTRIA E COMERCIO: “Arquivado”.LTDA.
000365/2005 000206/2005 L.A. FALCAO BAUER - C/T CONTR.: “Arquivado”. QUAL LTDA.
000366/2005 000207/2005 ORACLE DO BRASIL SISTEMAS LTDA.: “Arquivado”.
000367/2005 000208/2005 PROJELPI INSTAL. ELÉTRICAS: “Arquivado”. IND.LTDA.
000368/2005 000209/2005 REFRITEC REFRIGERAÇAO TECNICA: “Arquivado”.LTDA.
000373/2005 000214/2005 SIEMENS LTDA.: “Arquivado”.
000374/2005 000215/2005 RECUP. DE RODAS IRM. RAZERA LTDA.: “Arquivado”.- ME
000375/2005 000216/2005 RENATO MASSANO COMERCIAL LTDA: “Arquivado”.
000376/2005 000217/2005 SL PAR COMERCIAL E PARAFUSOS: “Arquivado”.LTDA
000377/2005 000218/2005 TERESA MARIA DE JESUS F. PATRICIO: “Arquivado”.- ME
000378/2005 000219/2005 T.L. DA S. WOLFF: “Arquivado”.
000379/2005 000220/2005 SL PAR COMERCIAL E PARAFUSOS: “Arquivado”.LTDA
000385/2005 000223/2005 COMACOL COM MATERIAIS PARA:

“Arquivado”.CONSTRUÇÃO LTDA.
000399/2005 000233/2005 MAUROCAR COMERCIO PEÇAS: “Arquivado”.ACESSORIOS LTDA.
000406/2005 000239/2005 RENATO MASSANO COMERCIAL LTDA.: “Arquivado”.
000407/2005 000240/2005 MARTA STRABELLI NAZARIO LACRES: “Arquivado”.- ME
000416/2005 000246/2005 EMDAPH -EMPR. MUN. DES. HAB.: “Arquivado”. PIRACICABA
000419/2005 000250/2005 BALASKA EQUIP. IND. E COM. LTDA.: “Arquivado”.
000424/2005 000253/2005 MAG TRANSFORMADORES LTDA.: “Arquivado”.
000440/2005 000260/2005 HEXIS CIENTIFICA LTDA.: “Arquivado”.
000445/2005 000261/2005 HEXIS CIENTIFICA LTDA.: “Arquivado”.
000446/2005 000262/2005 TECNICA DIESEL PIRACICABA LTDA.: “Arquivado”.
000447/2005 000263/2005 TOALHEIRO SANTA BARBARA LTDA.: “Arquivado”.
000448/2005 000264/2005 JORNAL A TRIBUNA DE RIO DAS: “Arquivado”.PEDRAS LTDA.
000449/2005 000265/2005 SUPLINET SUPR. EM INFORMÁTICA: “Arquivado”.LTDA- ME
000450/2005 000266/2005 COVADIS COM VIDROS E ACESS. IND.: “Arquivado”.LTDA.
000451/2005 000267/2005 CARDANS VIRACAR COM. DE A.PEÇAS: “Arquivado”.LTDA-ME
000452/2005 000268/2005 BUGATTI BRASIL VALVULAS LTDA.: “Arquivado”.
000453/2005 000269/2005 CASA OLIVETTI EQUIP CONTRA: “Arquivado”.INCENDIO LTDA
000454/2005 000270/2005 LIMP. PIRACICABANA SAN. S. G. S/C: “Arquivado”.LTDA.
000455/2005 000271/2005 MARIA CECILIA PEREIRA BINDER: “Arquivado”.
000456/2005 000272/2005 MARIA REGINA FOLTRAN SPADA - ME: “Arquivado”.
000457/2005 000273/2005 ANHANGUERA COM. DE: “Arquivado”.FERRAMENTAS LTDA.
000458/2005 000274/2005 REDE GUINET DE FOTOGRAFIA E: “Arquivado”.ÓTICA LTDA.
000467/2005 000279/2005 IMBIL IND. E MANUT. DE BOMBAS ITA: “Arquivado”.LTDA.

000488/2005 000290/2005 MARIA REGINA FOLTRAN SPADA - ME: “Arquivado”.
000506/2005 000300/2005 IND. IMPL. RODOVIARIOS SAO JOAO: “Arquivado”.LTDA.
000507/2005 000301/2005 LARK S/A MAQUINAS E: “Arquivado”.EQUIPAMENTOS
000518/2005 000307/2005 IOB INF. OBJET. PUBLI. JURIDICAS: “Arquivado”.LTDA.
000519/2005 000308/2005 ITALY VALVULAS E METAIS LTDA.: “Arquivado”.
000520/2005 000309/2005 ACTARIS LTDA.: “Arquivado”.
000521/2005 000310/2005 TONINHO LUBRIFICANTES LTDA.: “Arquivado”.
000522/2005 000311/2005 RITEC COMERCIAL E IMPORTADORA: “Arquivado”.LTDA.
000523/2005 000312/2005 EMPR. FOLHA DA MANHA S/A.: “Arquivado”.
000524/2005 000313/2005 RENATO CAETANO COSTA: “Arquivado”.PIRACICABA - EPP
000525/2005 000314/2005 JOSE AUGUSTO MONTESELLO - ME: “Arquivado”.
000526/2005 000315/2005 JOAO LUIS LEME DA COSTA - ME: “Arquivado”.
000527/2005 000316/2005 HT SISTEMAS S/C LTDA.: “Arquivado”.
000530/2005 000318/2005 CIMENTO-RIO COM E REP DE: “Arquivado”.MAT.CONSTR.LTDA
000531/2005 000319/2005 MORETO & TUZIM LTDA. - ME: “Arquivado”.
000532/2005 000320/2005 LINHA IMPRESSA GRAFICA LTDA.: “Arquivado”.
000533/2005 000321/2005 MASSIARELLI & SETTO,: “Arquivado”.CONS.COM.TERC.LTDA.
000534/2005 000322/2005 VALERIOS MATERIAIS ELETRICOS: “Arquivado”. LTDA.
000535/2005 000323/2005 CCC PIAZZA COMERCIAL LTDA.: “Arquivado”.
000536/2005 000324/2005 AIRTON FAVORETTO - ME: “Arquivado”.
000545/1997 000501/1997 ALVARO FRANCISCO DE CATROS E: “Arquivado”.OUTROS
000558/2005 000335/2005 COMDOMINIO SOLUÇÕES DE: “Arquivado”.TECNOLOGIA S/A
000563/2005 000338/2005 EMPRESA DE ENGENHARIA: “Arquivado”.AMBIENTAL LTDA.
000564/2005 000339/2005 BERMAD BRASIL IMP. E EXP. LTDA.: “Arquivado”.
000613/2005 000358/2005 GRAMAPLAN COM. E SERV. LTDA: “Arquivado”.
000619/2005 000361/2005 COML. E MECANICA ZAMBOM LTDA.: “Arquivado”.
000620/2005 000362/2005 ZELL AMBIENTAL LTDA.: “Arquivado”.
000621/2005 000363/2005 SERRALHERIA BALTIERI LTDA. - ME: “Arquivado”.
000622/2005 000364/2005 NALCO BRASIL LTDA.: “Arquivado”.
000623/2005 000365/2005 LASER MOTOMAQ COM. E SERV. LTDA.: “Arquivado”.- EPP
000624/2005 000366/2005 IND. GRAFICA GR E EDITORA LTDA.: “Arquivado”.
000625/2005 000367/2005 HELIBOMBAS COM. REPRES. E: “Arquivado”.SERVIÇOS LTDA.
000627/2005 000369/2005 GEVARTOSKI & GEVARTOSKI LTDA.: “Arquivado”.
000628/2005 000370/2005 CCI QUIMICA IMP., EXP. E REPRES.: “Arquivado”.LTDA.
000629/2005 000371/2005 CASA MEDEIROS COM. MAT.: “Arquivado”.P/CONSTR. LTDA.
000630/2005 000372/2005 CASA DO ACOPLAMENTO LTDA.: “Arquivado”.
000631/2005 000373/2005 PREFEITURA MUNICIPAL DE: “Arquivado”. PIRACICABA
000632/2005 000374/2005 ANATEL - AGENCIA NACIONAL DE: “Arquivado”. TELECOM.
000633/2005 000375/2005 GAUCHO IND. PAINEIS PUBL. LTDA.: “Arquivado”.
000634/2005 000376/2005 SPIRAX SARCO IND. E COM. LTDA.: “Arquivado”.
000635/2005 LUMOBRAS LUBRIFICANTES: “Arquivado”.ESPECIAIS
000636/2005 000378/2005 PREMIUM COM. PROD. LIMPEZA LTDA.: “Arquivado”.
000637/2005 000379/2005 LARK S/A MAQUINAS E: “Arquivado”.EQUIPAMENTOS
000638/2005 000380/2005 ELOS & PPR BOMBAS E VALVULAS: “Arquivado”.LTDA.
000639/2005 000381/2005 LOJA DAS GAXETAS COM. V. H. EQ.: “Arquivado”.LTDA.
000640/2005 000382/2005 PEU ELETRICIDADE LTDA E OUTROS: “Arquivado”.
000647/2005 000384/2005 SL PAR COMERCIAL E PARAFUSOS: “Arquivado”.LTDA
000690/2005 000411/2005 DANIEL LUIZ RIBEIRO - ME: “Arquivado”.
000691/2005 000412/2005 ACOINFOR METAIS E EQUIP. LTDA. -: “Arquivado”.ME
000692/2005 000413/2005 BOMAX DO BRASIL BOMB. QUIMICAS: “Arquivado”.LTDA.
000693/2005 000414/2005 ROSTON & BARROS LTDA.: “Arquivado”.
000694/2005 000415/2005 REATIVA COM. REPRESENT. E: “Arquivado”.SERVIÇOS LTDA.
000695/2005 000416/2005 ROBERTO BOLOGNESI - ME: “Arquivado”.
000696/2005 000417/2005 NTH BRASIL LTDA: “Arquivado”.
000697/2005 000418/2005 ZS COMERCIAL LTDA.: “Arquivado”.
000698/2005 000419/2005 KSB BOMBAS HIDRAULICAS S/A.: “Arquivado”.
000699/2005 000420/2005 COML. HIDRAULICA PIRACICABA LTDA.: “Arquivado”.
000700/2005 000421/2005 LINPA’S ATAC. DE PROD. DE LIMPEZA: “Arquivado”.LTDA.
000913/2010 000624/2010 CONSTRUNATI EMPREEND.: “Concluído”.IMOBILIÁRIOS LTDA.
001068/2010 000722/2010 VALBERTO NELSON DE SOUZA: “Indeferido”.
001578/2007 001009/2007 DIEGO FERNANDO PADOVEZE: “Arquivado”.
002836/2008 001848/2008 CENTRO  PAULA SOUZA: “Arquivado”.
003123/2010 002038/2010 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: “Deferido em Parte”.
003180/2010 001986/2010 ALVARO THEODORO: “Indeferido”.
004512/2009 003065/2009 COLÉGIO SALESIANO DOM BOSCO -: “Indeferido”.CIDADE ALTA
004514/2009 003067/2009 COLÉGIO SALESIANO DOM BOSCO -: “Indeferido”.CIDADE ALTA
004515/2009 003068/2009 COLÉGIO SALESIANO DOM BOSCO: “Indeferido”.ASSUNÇÃO
004516/2009 003069/2009 COLÉGIO SALESIANO DOM BOSCO: “Indeferido”.ASSUNÇÃO
004517/2009 003070/2009 COLÉGIO SALESIANO DOM BOSCO: “Indeferido”.ASSUNÇÃO
004518/2009 003071/2009 COLÉGIO SALESIANO DOM BOSCO: “Indeferido”.ASSUNÇÃO
004519/2009 003072/2009 COLÉG. SALES. DOM: “Indeferido”.

BOSCO-ORATÓRIO S. DOMINGOS SÁVIO
004520/2009 003073/2009 COLÉG. SALES. DOM: “Indeferido”.

BOSCO-ORATÓRIO S. DOMINGOS SÁVIO
004565/2009 003116/2009 IRMANDADE SANTA CASA DE: “Indeferido”.

MISERICÓRDIA DE PIRACICABA
004593/2009 003134/2009 ASSOCIAÇÃO DOS FORNECEDORES: “Indeferido”.

DE CANA DE PIRACICABA
004598/2009 003139/2009 ASSOCIAÇÃO DOS FORNECEDORES: “Indeferido”.

DE CANA DE PIRACICABA
004599/2009 003140/2009 ASSOCIAÇÃO DOS FORNECEDORES DE: “Indeferido”.

CANA DE  PIRACICABA

Extrato de Contrato

Modalidade : Pregão Presencial n.º 32/2010.
Contrato n.º : 46/2010
Processo n.º : 1039/2010
Contratada : Linpa’s Produtos para Limpeza Ltda.
Objeto : Aquisição parcelada de produtos descartáveis
Período de Vigência : 20/08/2010 a 19/02/2011.
Valor Total : R$ 6.865,20 (seis mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos).
Data de assinatura: 20/08/2010.

Piracicaba, 23/08/2010.

      José Aparecido Longatto
            -   Presidente -

HOMOLOGAÇÃO

Torno público para conhecimento dos interessados, que nesta data,
HOMOLOGO para todos os efeitos legais, o Pregão Presencial n.º 33/2010
(Aquisição de 05 condicionadores de ar de tipo janela) em favor da empresa
Roseli Dantas da Silva Cardoso do Prado ME, totalizando a importância de
R$ 8.080,00 (oito mil e oitenta reais).

Piracicaba, 23 de agosto de 2010.

 José Aparecido Longatto
Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
REPUBLICAÇÃO DE EDITAL

Comunicamos aos interessados que acha-se aberta nesta Câmara de
Vereadores, a Licitação abaixo relacionada:

Modalidade: Pregão Presencial n.º 35/2010
Objeto: Prestação de Serviços Contínuos Terceirizados de Portaria, Limpeza
e Conservação, com Fornecimento de Equipamentos e Mão de Obra para a
Câmara de Vereadores de Piracicaba.
Tipo :  Menor preço global mensal
Credenciamento:  Dia 09/09/2010 das 09:00hs às 09:30hs no Plenário.
Início da Sessão Pública: Dia 09/09/2010 às 09:30hs no Plenário da Câmara
de Vereadores de Piracicaba, situada na Rua Alferes José Caetano, n.º 834
- Térreo - Piracicaba - Estado de São Paulo.
Informações e Edit al completo  à disposição no Setor de Contratos da
Câmara de Vereadores de Piracicaba, situada na Rua Alferes José Caetano
n.º 834,  subsolo, no horário das 08h00 às 11h00 e das 12h00 às 17h00,
telefones: (19) 3403-6500 ramal 6609 e (19) 3403-6529.

Piracicaba, 23 de agosto de 2010.

Maria Lucia da Silva Rodrigues
Pregoeira Oficial

PREGÃO ELETRÔNICO nº103/2010

OBJETO: Aquisição de equip amento de proteção individual.

LOTES 01 ao 08.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08/09/2010, às 8h00.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 08/09/2010, às 9h00.

O Edital completo poderá ser obtido na Divisão de Compras, sita a Rua
Antonio Correa Barbosa, 2233 1º andar, no horário de 08:30h às 16:30h ou
pelo endereço eletrônico http:/www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br. Fone (19)
3403-1020. Fax (19) 3403-1024. Piracicaba, 24 de agosto de 2010.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

__________

PREGÃO ELETRÔNICO nº104/2010

OBJETO: Aquisição de cartuchos e materiais de escritório.

ITENS 01 ao 24.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03/09/2010, às 8h00.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 03/09/2010, às 9h00.

O Edital completo poderá ser obtido na Divisão de Compras, sita a Rua
Antonio Correa Barbosa, 2233 1º andar, no horário de 08:30h às 16:30h ou
pelo endereço eletrônico http:/www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br. Fone (19)
3403-1020. Fax (19) 3403-1024. Piracicaba, 24 de agosto de 2010.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

PODER LEGISLATIVO

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

Administração
Barjas Negri - Prefeito

Sérgio Dias Pacheco - Vice-prefeito

Jornalist a responsável
João Jacinto de Souza - MTB 21.054

Diagramação
Centro de Informática

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233
Fone: (19) 3403-1031

E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Impressão
Gráfica Municipal de Piracicaba
Rua Prudente de Moraes, 930

Fones/Fax: (19) 3422-7103 e 3433-0194

Tiragem: 570 unidades

Diário Oficial OnLine: www.piracicaba.sp.gov.br


